__________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 27 de novembro de 2018, Seção 1, página 83.

PORTARIA Nº 3.539/SPO, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

Altera a Portaria nº 1.001/SPO, de 23 de março de

2018.

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da

atribuição que lhe confere o item 4.6.2.1(a)(v) do Manual de Cargos e Funções MCF-0001/SPO, Revisão

E, aprovado pela Portaria nº 2.710/SPO, de 29 de agosto de 2018, e considerando o que consta do

processo nº 0065.571548/2017-31,

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria nº 1.001/SPO, de 23 de março de 2018, que autoriza a renovação de

funcionamento e a mudança de endereço da Vertical Escola de Aviação Civil, passa a vigorar com a

seguinte alteração:

................................................................

“Art. 2º-A Autorizar a alteração da razão social da ROTOR TRAINING Escola de

Aviação Civil para VERTICAL Escola de Aviação Civil.” (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FELIPE GONZALEZ GONZAGA